

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i hotell.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Tommy Krantz, brandförsvaret.

## **BRANDEN**

Byggnaden är en BR 1 byggnad i två plan där bottenplanet inrymmer hotellverksamhet för 110 gäster och där det övre planet har en frukostmatsal med ett utomhusbad. Hälften av rummen i hotellet saknar fönster men har ett heltäckande brandlarm kopplad till räddningstjänsten. Den xx-xx-xx kl: 09: inkommer ett automatlarm från rubricerade objektet. RC larmar ut X-stads brandstation och jourhavande inspektör från brandstation Y. Vid brandförsvarets ankomst konstaterades rökfylld korridor och rökdykare lokaliserade branden till ett hotellrum i mitten av korridoren. Hotellgäster ca ett 40-tal personer hade utrymt hotellet innan brandförsvaret anlände till platsen. Brandförsvaret kunde begränsa branden till det aktuella rummet och eftersom rummet saknar fönster så måste röken ventileras via korridoren och nödutgångar till det fria. Enligt personalen hade hotellgästen i det rum som brann checkat ut från hotellet kl 09:00 på morgonen alltså 25 minuter innan larmet går i hotellet.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Brandskadorna i hotellrummet var omfattande med största skadorna vid dörren där tv apparaten som var placerad i huvudhöjd hade smält ihop. Men kunde konstateras vara sekundärt brandområde. Primärbrandplatsen lokaliserades till sängen och kunde styrkas av hotellpersonal på plats som öppnat dörren och konstaterade att det brann för fullt i sängen. Inga brandstiftare fanns i eller omkring sängen och enligt personalen så var hotellgästen känd sen tidigare och var inte rökare. Brandbilden och skadorna i sängen visar att man kan misstänka att branden är anlagd. Dagen efter fick vi uppgift på att den hotellgäst som bott i rummet gått in på en polisstation och erkänt att han tänt på och anlagt branden på hotellrummet och sedan checkat ut från hotellet.

## **SPRIDNINGSRISK**

Risken för brandspridning får anses som stor till korridoren och sedan vidare till angränsande rummen. Om inte rökdetektor hade funnits i hotellrummet som startat utrymningen i tid så hade risken för personskador varit stor.

## **BRANDORSAK**

Branden har startat i sängen efter ha anlagts av hotellgästen.

## **SLUTSATS**

Hotellrum utan fönster utgör ur utrymningssynpunkt en större risk i händelse av att korridoren blir rökfylld. Ett generellt krav borde vara att dessa rum har en sprinklerinstallation kombinerat med ett heltäckande brandlarm med rökdetektorer för att uppnå en skäligen säkerhetsnivå.